
2020. gada 9. janvārī Nr. 249

k u l d ī g a s  N o v a d a  p a š v a l d ī b a s  i N f o r m a t ī v a i s  i z d e v u m s

www.kuldiga.lv

šajā numurā
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
vadīšana uzticēta Artim Robertam
> 3. lpp.

www.draugiem.lv/kuldigalv www.facebook.com/kuldigalvwww.twitter.com/kuldigalv

Kuldīgā izveidots 
zēnu koris 
> 5. lpp.

Gada lielākie 
pasākumi novadā
> 4. lpp.

Inga BērzIņa
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja

Vakara vadīšana tika uzticēta 
televīzijas personībai un sporta 
žurnālistam Laurim Lizbovskim. 
Pasākums sākās ar svinīgu Kuldī-
gas novada Domes priekšsēdētājas 
vietnieka Viktora Gotfridsona 
uzrunu. Viņš uzsvēra, ka pašval-
dība lepojas ar mūsu sportistu 
sasniegumiem: “Mēs Domē prie-
cājamies, kad dzirdam sakām: “Ak, 
jūs nākat no skaistās Kuldīgas!” 
Bet kas to skaistumu rada? Tie ir 
mūsu cilvēki. Un, nenoliedzami, 
augšgalā ir sportisti. Milzīgs paldies 
par to, ko jūs ikdienā darāt, nesot 
Kuldīgas vārdu tālu Latvijā un pa-
saulē. Paldies visiem, kuri atbalsta 
sportu gan finansiāli, gan morāli. 
Paldies treneriem, kuri ir ieguldī-
juši milzīgu darbu, lai jūs visi šeit 
varētu būt. Daudzi no jums sporto 
ne tikai rezultāta sasniegšanai, bet 
savai veselībai. Jo vecāks cilvēks 
kļūst, jo labāk saprot, ka veselība 
ir pats galvenais. Vēlu veiksmīgu 
nākamo gadu!” 

Kopumā sportistus apbalvoja 
11 dažādās nominācijās. Katrai no 
tām bija vairāki pretendenti, par 
kuriem Skrundas TV bija sagata-
vojusi nelielu video sižetu. Katrai 
nominācijai atzinības rakstus un 
galveno balvu pasniedza kāds 
Kuldīgas novadā pazīstams cilvēks, 
piemēram, Kuldīgas novada pašval-
dības deputāti Mārtiņš Mednieks, 
Sigita Vaivade un Ruta Karloviča, 
uzņēmējs Kaspars Bergmanis, 
Kuldīgas slimnīcas vadītājs Agris 
Rozenfelds un citi.

Par Kuldīgas novada labāko 
jauno sportistu 2019. gadā atzina 
volejbolistu Jāni Jansonu, bet 
atzinības rakstus saņēma Artūrs 
Cīrulis, Kevins Romāns, Kristaps 
Pelčers un Alekss Ļeonovs. Nomi-
nācijā “Gada tehnisko sporta veidu 
sportists” uzvaras laurus plūca 
Edijs Ošs, bet atzinības raksti tika 
Kasparam Sileniekam, Oskaram 
Virsim un Robertam Poriņam. Bal-
vu “Gada labākā komanda” saņēma 
futbola centrs “Nikers”, savukārt 
atzinības rakstus piešķīra florbola 
klubam “Kuldīga”, volejbola ko-
mandai “Kuldīga/NSS”, novusa 
klubam “Elvi” un pauerliftinga 
komandai “Kuldīga”. Kuldīgas 
novada iedzīvotāji par gada popu-
lārāko sportistu atzina riteņbraucēju 
Kristu Neilandu, bet atzinības 
rakstus saņēma Andris Dilāns, 
Kristaps Bērziņš, Māris Rozentāls 
un Jānis Šmēdiņš. Tāpat ar aptaujas 

palīdzību tika noskaidroti uzvarētāji 
nominācijā “Kuldīgas novada gada 
sporta pasākums 2019” un “Popu-
lārākais Kuldīgas novada tautas 
sporta pasākums 2019”. Starp 
gada sporta pasākumiem triumfēja 
“Skrien Latvija” Kuldīgas pusma-
ratons, bet atzinību saņēma Latvijas 
čempionāts šosejas riteņbraukšanā 
grupas braucienā, “Katrīnas kauss” 
vieglatlētikā, Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā telpās un starptautis-
kais turnīrs kikboksā “Kurzemes 
kauss 2019”. Turpretim galveno 
balvu nominācijā “Gada tautas 
sporta pasākums” ieguva “Nakts 
četrcīņa”. Ar atzinības rakstiem 
godināja arī “Izskrien Latviju”, 
skriešanas seriālu “Kuldīgas apļi”, 
orientēšanās seriālu “Taciņas” un 
“Patria City run”. 

Par 2019. gada labāko sporta 
klubu atzina Kuldīgas florbola 
klubu, savukārt atzinības rakstus 
pasniedza cīņu klubam “Team 
Kuldīga”, FC “Nikers”, OK “Taka”, 
kā arī mednieku un makšķernieku 
biedrībai. Galveno balvu nominā-
cijā “Gada sportiste 35+ vecuma 
grupā” saņēma Ludmila Joce, bet ar 
atzinības rakstiem sumināja Anitu 
Leju, Ilzi Burkevicu, Līgu Virbuli 
un Odetu Turku.  Nominācijā 
“Gada sportists 40+ vecuma grupā” 
uzvaras laurus plūca Jānis Pom-
mers, bet atzinības rakstus saņēma 
Ivars Šuvalovs, Jānis Bruzinskis, 
Ģirts Vēvers un Jānis Turks. 

Par Kuldīgas novada gada spor-
tistu atzina riteņbraucēju Kristu 
Neilandu, kurš šogad triumfēja 
Ungārijas tūrē, bija Latvijas čem-
pions individuālajā braucienā, bet 
prestižā daudzdienu velobrauciena 
“Giro d'Italia” vienā posmā izcīnīja 
piekto vietu. Atzinības rakstus šajā 
nominācijā saņēma arī Jānis Šlec-
kus, Uģis Jocis, Edgars Peterlēvics 
un Jānis Šmēdiņš. Laikraksta “Kur-
zemnieks” speciālbalvu saņēma 
skrējējs Uģis Jocis. 

Pasākumā ar muzikāliem priekš-
nesumiem uzstājās instrumentāli 
vokālā grupa – Andra Zvejniece, 
Amanda Gertnere un Līva Blūma. 
Pēc oficiālās daļas sekoja balle, 
kurā muzicēja grupa “Nakts ziņas”. 
Pasākuma viesiem bija iespēja arī 
nofotografēties īpaši izveidotajā 
fotostūrītī, kas atradās kultūras 
centra vestibilā. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

ĢIrTa mIKSOna foto

Par Kuldīgas novada “Gada sportistu 2019” 
atzīts riteņbraucējs Krists Neilands

28. decembrī Kuldīgas kultūras centrā norisinājās svinīgais pasākums “Gada balva sportā 2019”, uz kuru ieradās 
Kuldīgas novada sportisti, treneri, sponsori un atbalstītāji. Balvas tika sadalītas 11 dažādās kategorijās, bet par gada 
sportistu atzina riteņbraucēju Kristu Neilandu. 

28. decembrī Kuldīgas kultūras centrā norisinājās svinīgais pasākums “gada balva 
sportā 2019”, kurā balvas tika sadalītas 11 dažādās nominācijās.

riteņbraucējs Krists neilands uzvarēja divās nominācijās – “gada sportists” un 
“gada populārākais sportists”.

Labdien, mīļie draugi!
Ar jaunām cerībām un apņemšanos 

ir sācies Jaunais gads. Gads ir nosacīts 
laika nogrieznis, pēc kā izvērtējam 
paveikto un nospraužam jaunus mēr-
ķus. Kuldīgas novada pašvaldībai 
2019. gads ir bijis ražīgs, bagāts ar 
radošiem pasākumiem un notikumiem, 
kas ļāva mūsu novada vārdam izskanēt 
Kurzemes, Latvijas un dažkārt pat Ei-
ropas mērogā. Kuldīgas pilsētas svētki, 
Ventas rumbas izgaismošana, Senioru 
skola, Dienas centrs, klaiņojošo dzīv-
nieku jautājuma risināšana, apjomīgā 
Jelgavas ielas pārbūve, Kartupeļu 
lauka radio, papildu investīcijas lauku 
ceļos ir tikai neliela daļa no paveiktā. 
Liels paldies katram no jums par darbu 
Kuldīgas novadā!

Gada nogalē mūs patīkami pārstei-
dza iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpil-
de par 110%, kas lielā mērā ir valdības 
īstenotās politikas nopelns. Novada 
pastāvēšanas laikā vēl ne reizi tik labi 
nav pildījies pašvaldības budžets, tāpēc 
par spīti krīzes gados iegūtajai piesar-
dzībai cerīgi raugāmies nākotnē. Lai arī 
pašvaldībām 2020. gadā ir uzliktas pa-
pildu saistības, piemēram, brīvpusdienu 
apmaksa 1.–4. klasei 50% apmērā, kā 
arī nebūs iespējami aizņēmumi Valsts 
kasē savu projektu īstenošanai, vien 
ES fondu projektu līdzfinansēšanai, 
budžeta pārpilde gada nogalē ir radī-
jusi uzkrājumu, kas dos iespēju īstenot 
vairākas jaunas iniciatīvas. Protams, 
tas nebūt nav pietiekami, vajadzību ir 
daudz, bet tas ļauj pateikt labus vārdus 
un novēlēt veiksmi valdībai un Saeimai 
turpmākajā darbā. 

Vairākus mēnešus esam aktīvi 
strādājuši pie pašvaldības 2020. gada 
budžeta projekta. Uzklausītas visas 
iestādes un uznēmumi, kā arī adminis-
trācijas struktūrvienības. Ar plānotajiem 
investīciju un attīstības projektiem 
pilsētā un laukos iepazīstināti deputāti 
un Uzņēmējdarbības atbalsta komisijas 
locekļi, būs saruna arī Jauno kuldīdz-
nieku padomē. Finanšu komitejā notiks 
diskusija ar deputātiem par budžetu 
kopumā, lai janvāra otrajā pusē to 
virzītu apstiprināšanai Domes sēdē. 
Jau šobrīd budžetā paredzēts atbalsts 
jauno māmiņu ierosinājumam piešķirt 
200 EUR pabalstu katram jaundzimu-
šajam novada mazulim, konkurētspē-
jīgāks atalgojums sociālajiem, kultūras 
un citiem darbiniekiem, finansējums 
bērnu rotaļu laukumiem Estrādes par-
kā un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
pagalmos, pagastu ceļiem un daudzām 
citām aktivitātēm. Gaidīsim jūsu ie-
saisti iedzīvotāju iniciatīvu konkursos: 
“Darīsim paši!”, pagalmu, kulturas pie-
minekļu glābšanas, kultūras un sporta 
projektu un citos konkursos. Veidosim 
labāku Kuldīgas novadu kopā!

Cerīgi raugāmies 
nākotnē



2020. gada 9. janvārī

2

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo būvju īpašumu “zemkopji”, rumbas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra 
Nr. 62845060015. Īpašuma sastāvā ir dzīvojamā ēka ar kadastra apzīmējumu 62840060221001 (platība 168,2 m2) un 
saimniecība ēka ar kadastra apzīmējumu 62840060221002 (platība 148,8 m2). Dzīvojamā ēka ir sliktā tehniskā stāvoklī, 
redzami nesošo konstrukciju bojājumi griestos un uz sienām, pārseguma siju bojājumi, grīdu konstrukciju un seguma 
bojājumi. Būvju īpašums “Zemkopji”, Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā, kadastra Nr. 62845060015, atrodas uz Latvijas 
valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas vārdā piederošās nekustamā īpašuma “Zemkopji”, Rumbas pagastā, 
Kuldīgas novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62840060221 (platība 0,5487 ha).
Nosacītā cena – 1000 EUR, drošības nauda – 100 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Izsole 
notiks 2020. gada 10. februārī plkst. 14.00 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties būvju īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 7. februāra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājumu 10 % no 
nekustamā īpašuma nosacītās cenas (100 EUR) un reģistrācijas maksu (15 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods 
UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Zemkopji”, Rumbas pag., Kuldīgas nov., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu (100 EUR), jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā pēc izsoles dienas.
Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni 
+371 29343895 un vienojoties par apskates laiku.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, pašval-
dības izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, izvietota Rumbas pagasta 
pārvaldes informācijas stendā un pie izsolāmā objekta.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt 
Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldī-
gā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu akāciju alejā 51, Kuldīgā, Kuldīgas 
novadā (kadastra Nr. 62010340156).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals ar kadastra apzīmējums 62010340156, platība 720 m2.
Nosacītā cena – 1900 EUR, drošības nauda – 190 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2020. gada 10. februārī plkst. 14.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 7. feb-
ruāra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 
Nodrošinājumu 10 % no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (190 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalībnie-
kam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Akāciju aleja 51, izsole”.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā summa, ieskaitot iemaksāto 
nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni +371 29614518 un vienojoties par apskates 
laiku.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par 
izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības 
interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības 
sociālajos tīklos. Izsoles noteikumus un informāciju 
par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai 
e-pastā: dome@kuldiga.lv. 

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu plostu ielā 5a, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 
(kadastra Nr. 62010320174).
Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals ar kadastra apzīmējums 62010320144, platība 1370 m2.
Nosacītā cena – 4300 EUR, drošības nauda – 430 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2020. gada 10. februārī plkst. 15.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 7. feb-
ruāra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 
Nodrošinājumu 10  % no nekustamā īpašuma novērtējuma summas (430 EUR) un reģistrācijas nodevu (15 EUR) dalīb-
niekam jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Plostu ielā 5A, izsole”.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā 
summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola 
apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni +371 29614518 
un vienojoties par apskates laiku.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija 
par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada 
pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv 
un pašvaldības sociālajos tīklos. Izsoles 
noteikumus un informāciju par nekustamo 
īpašumu var saņemt Kuldīgas novada 
pašvaldības informācijas centrā Baznīcas 
ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 
63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

Domes 2019. gada 19. decembra sēde
apstiprina saistošos noteikumus
Apstiprināja noteikumus Nr. 9/2019 “Kārtība, kādā 

Kuldīgas novada pašvaldība sedz izdevumus par autono-
mo ugunsgrēka dūmu detektoru iegādi un uzstādīšanu”.

Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 2019/16 “Kul-
dīgas novada pašvaldības 2019. gada budžeta 3. gro-
zījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada sporta skolas, Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra un V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskolas nolikumus.

Finanšu jautājumi
Ar 2020. gada 1. aprīli paaugstināja īres maksu paš-

valdībai piederošiem dzīvokļiem dzīvojamā mājā Planīcas 
ielā 8, Kuldīgā, sociālajiem dzīvokļiem mājā “Dūru skola” 
un sociālajam dzīvoklim “Lazdas”-1, Vārmes pagastā. 

Ar 2020. gada 1. februāri akceptēja mēneša maksu 
720 EUR par klienta uzturēšanos SIA “Kuldīgas slimnīca” 
Sociālās aprūpes nodaļā divvietīgā istabā.

2020. gada budžetā piešķīra Domes priekšsēdētājai 
naudas līdzekļus telefona sarunu nodrošināšanai, pieļau-
jot kopējo telefona sarunu gada limitu līdz 420 EUR, bet 
reprezentācijas izdevumiem līdz 960 EUR.

2020. budžeta gadā pašvaldības automašīnai 
“Volkswagen PASSAT” piešķīra naudas līdzekļus deg-
vielas iegādei līdz 2400 litriem, automašīnas uzturēšanai 
(autostāvvietu apmaksai, tīrīšanas līdzekļu iegādei, 
mazgāšanai) līdz 420 EUR.

Apstiprināja Kuldīgas novada autoceļu fonda izlieto-
juma plāna grozījumus 2019. gadam.

Deputātei Kristīnai Ansonei nenoteica atlīdzību par 
darbu Kuldīgas novada Domē viņas bērna kopšanas 
atvaļinājuma laikā no 12.12.2019. 

Atļāva Kuldīgas novada sporta skolai izslēgt 
no grāmatvedības uzskaites debitoru parādus par 
3777,76 EUR.

nekustamais īpašums
Apstiprināja sarakstu “Kuldīgas pilsētā un Kuldīgas 

novada pagastos esošas, vidi degradējošas, sagruvušas 
vai cilvēku drošību apdraudošas būves, kuru īpašniekiem 
piemērojams nekustamā īpašuma nodoklis saskaņā ar 
likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmās 
daļas 1.4 punktu”.

Konceptuāli atbalstīja apbūves tiesību piešķiršanu 
zemesgabala daļai Graudu ielā 15, Kuldīgā, tiesīgo 
noskaidrojot publiskā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Slēdza līgumu par gaismas tiesības servitūta dibi-
nāšanu nekustamajā īpašumā Akāciju alejā 10 par labu 
nekustamajam īpašumam Akāciju alejā 12, Kuldīgā.

gatavos atsavināšanai un atsavinās
Konceptuāli atbalstīja atsavināšanas procesa uzsāk-

šanu pašvaldībai piederošajām daudzdzīvokļu dzīvoja-
majām mājām “Norvillas” un “Sedolas”, Laidu pagastā.

Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpašu-
mus Planīcas ielā 8-22 un Dzintaru ielā 2-46, Kuldīgā,  
kā arī dzīvojamo telpu Mucenieku ielā 13-4, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai publiskā izsolē ar augšupejošu 
soli pašvaldības nekustamos īpašumus: zemesgabalu 
Akāciju alejā 51, zemesgabalu Plostu ielā 5A un zemes-
gabalu Sūru ielā 1, Kuldīgā.

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamos 
īpašumus: zemes starpgabalu Darba ielā 11, Kuldīgā, 
un zemes starpgabalu “Sēlnieki”, Rumbas pagastā. Ja 
pieteiksies vismaz divi pretendenti, tiks rīkotas izsoles ar 

pretendentu atlasi ar augšupejošu soli.
Atsavinās atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli pašvaldības dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-22, 
Laidu pagastā.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu Ceriņu 
alejā 9, Kuldīgā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā augļu dārza īpašniecei.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu “Jumīši”, 
Kurmāles pagastā, piedāvājot to pirkt uz zemes vienības 
esošā būvju īpašuma īpašniekam un nomniekam.

Atsavinās mutiskā izsolē ar augšupejošu soli būvju 
īpašumu “Zemkopji”, Rumbas pagastā, kas sastāv no 
dzīvojamās ēkas un saimniecības ēkas.

Noteica, ka nekustamais īpašums “Ābeļzari”, Padures 
pagastā, nav nepieciešams pašvaldības autonomo funk-
ciju veikšanai, un gatavos to atsavināšanai.

zemes noma
Iznomāja lauksaimniecības zemi: nekustamajā 

īpašumā “Mežābeles 1”, Ēdoles pagastā, nekustamajā 
īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma nomas līgumus 
par lauksaimniecības zemes nomu: nekustamajā īpašu-
mā “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā; nekustamajā 
īpašumā “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā; nekus-
tamajā īpašumā “Pagasta centrs Ķikuros”, Turlavas 
pagastā; nekustamajā īpašumā “Dikši”, Turlavas pagastā.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Ceriņi”, Kabiles 
pagastā, zemes nomas līgumu.

Izbeidza noslēgtos zemes nomas līgumus par nekus-
tamajiem īpašumiem: “Gaujas”, Rendas pagastā; “Dikši”, 
Turlavas pagastā; “Palīgsaimniecības”, Turlavas pagastā; 
“Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā; “Saknes 3”, Ēdoles 

pagastā; “No Jaunupītēm”, Gudenieku pagastā; “Straz-
diņi 1”, Rumbas pagastā.

Dažādi
Uzsāka lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes 

vienībām ar kad. apz. 62500020274, 62500020130 un 
62500020254 Gudenieku pag., Kuldīgas nov., lai grozītu 
Kuldīgas novada teritorijas plānojumu” izstrādi. Par 
lokālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināja Kuldīgas 
novada pašvaldības iestādes “Kuldīgas attīstības aģen-
tūra” vadītāja vietnieku Kasparu Rasu.

Grozīja Kuldīgas novada Domes 28.11.2019. lēmuma 
lemjošo daļu un izteica to šādā redakcijā: “Slēgt pirkuma 
līgumu ar SIA “ICU projekti” par nekustamā īpašuma 
“Katlu māja”, Pelču pagastā, pārdošanu par augstāko 
nosolīto cenu – 29900 EUR.”

Parakstīja “Eiropas Klimata un enerģētikas mēru 
paktu 2030” un noteica kā kontaktpersonu šī pakta ievie-
šanā inovāciju, tūrisma, sabiedrības integrācijas projektu 
galveno ekspertu Arti Gustovski.

Atbalstīja likumprojektu “Administratīvo teritoriju un 
apdzīvoto vietu likums” ar šādiem nosacījumiem: izvērtēt 
iespēju Kuldīgas novadā iekļaut pašreizējā Ventspils 
novada Jūrkalnes pagastu, tā apvienojot visu suitu kul-
tūrvēsturisko teritoriju vienā pašvaldībā; kā arī pagarināt 
termiņu apvienotā budžeta izveidei līdz trīs mēnešiem; 
noteikt, ka likumprojekta pārejas noteikumu ierobežojumi 
neattiecas uz esošajiem investīciju projektiem un projek-
tiem, par kuru iesniegšanu ārējā finansējuma piesaistei 
pieņemti pašvaldību domju lēmumi pirms Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma stāšanās spēkā; kā 
arī neattiecināt ierobežojumus uz nekustamo īpašumu 
iznomāšanu.

KuLDīgaS nOVaDa pašVaLDīBa 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
atkārtotā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Staburadzes”-22, Sermītē, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā, 
kadastra Nr. 62649000096. 
Īpašuma sastāvs: trīsistabu dzīvoklis ar kopējo platību 67,4 m2 un kopīpašuma 674/12970 domājamās daļas no daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62640060116001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
62640060116 (platība 0,4378 ha).
Nosacītā cena – 500 EUR, drošības nauda – 50 EUR, reģistrācijas maksa – 15 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole notiks 
2020. gada 10. februārī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldības mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties dzīvokļa īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas līdz 2020. gada 7. februāra 
plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. 
Nodrošinājumu 10 % no nekustamā īpašuma nosacītās cenas (50 EUR) un reģistrācijas maksu (15 EUR) dalībniekam 
jāieskaita Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, 
SEB bankas Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: ““Staburadzes”-22, Sermīte, 
Laidu pag., Kuldīgas nov., izsole”.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot 
iemaksāto nodrošinājumu (50 EUR), jāsamaksā par nosolīto dzīvokļa īpašumu 
divu nedēļu laikā pēc izsoles dienas.
Izsolāmo objektu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni 
+371 29387398 un vienojoties par apskates laiku.
Informācija par izsoli tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē 
www.kuldiga.lv, pašvaldības sociālajos tīklos, pašvaldības izdevumā “Kuldīgas 
Novada Vēstis”, tā izvietota Laidu pagasta pārvaldes informācijas stendā un pie 
izsolāmā objekta.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas 
novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, 
pa tālruni 63350143 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.



2020. gada 9. janvārī

3

Iespēja saņemt kompensāciju par 
dūmu detektora iegādi un uzstādīšanu

Ar 1. janvāri stājas spēkā likums, 
kas nosaka, ka katrā mājoklī 
nepieciešams izvietot dūmu detek-
toru. Kuldīgas novada pašvaldība 
sniegs iespēju maznodrošinātām 
un trūcīgām personām, kā arī 
daudzbērnu ģimenēm iegādāties 
detektoru un saņemt kompensā-
ciju par šo pirkumu. 

Pašvaldības finansiālais atbalsts 
būs ne vairāk kā 10 EUR. To pie-
šķirs tikai viena detektora iegādei 
un uzstādīšanai vienā dzīvesvietā. 
Šī kompensācija pienāksies trūcīgām 
un maznodrošinātām personām/ģi-
menēm, kā arī ”3+ Ģimenes kartes” 
īpašniekiem. 

Lai saņemtu pašvaldības finan-
siālo atbalstu, ne vēlāk kā līdz 
2020. gada 30. novembrim personai 
vai vienam no ģimenes locekļiem 
jāvēršas Kuldīgas novada Sociālajā 
dienestā vai sava pagasta pārvaldē 
ar iesniegumu. Iesniegumā cilvēks 

apliecinās, ka ir trūcīgs vai maz-
nodrošināts, vai arī ”3+ Ģimenes 
kartes” īpašnieks. Tam pievienojams 
izdevumus apliecinošs dokuments – 
čeks, kvīts, rēķins vai maksājuma 
uzdevums par detektora iegādi un 
uzstādīšanu. Iesnieguma veidlapu 
var saņemt Sociālajā dienestā un 
pagastu pārvaldēs, tā pieejama arī 
mājaslapā www.socialais.kuldiga.lv.

Visos pašvaldībai piederošajos 
dzīvokļos, kuru īrnieki nav uzstā-
dījuši detektorus paši, detektoru 
uzstādīšanu tehniski nodrošinās 
SIA ”Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” vai pagastu pārvaldes. Ar detek-
toru uzstādīšanu saistītās izmaksas 
iekļaus komunālo pakalpojumu rēķi-
nā.  Arī šādos gadījumos trūcīgas un 
maznodrošinātas personas/ģimenes, 
kā arī ”3+ Ģimenes kartes” īpašnieki 
varēs saņemt kompensāciju viena 
detektora uzstādīšanai līdz 10 EUR. 

KārLIS KOmarOVSKIS, 
sabiedrisko attiecību speciālists

SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi” 
vadīšana uzticēta Artim Robertam

SIA “Kuldīgas komunālie pa-
kalpojumi” valdes priekšsēdē-
tājs no 2019. gada 27. decembra 
ir Artis Roberts, kurš turp-
māk vadīs gan SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi”, gan 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli”.

“Lielos virzienos uzņēmuma 
darbībā nav plānotas krasas iz-
maiņas un tiks turpināts iepriekš 
uzņemtais kurss, taču, protams, 
skatīšos, kas no mana redzespunkta 
ir vēl sakārtojams, uzlabojams un 
kur iespējams ietaupīt. Galvenais 
uzdevums ir turpināt sniegt iedzīvo-
tājiem, iestādēm un uzņēmumiem 
kvalitatīvus pakalpojumus – atkri-
tumu izvešanu, ielu un laukumu 
tīrīšanu, ēku apsaimniekošanu, 

zaļumsaimniecības darbus pilsētā, 
kā arī citus. Šobrīd pēc Kuldīgas 
novada pašvaldības pasūtījuma uz-
ņēmumā uzsākts neatkarīgs audits, 
kas saistīts ar izmaiņām likumos 
par pašvaldību kapitālsabiedrību 
darbību no 1. janvāra. Izmaiņas 
likumdošanā ietver konkurences 
aspektu – ar ko drīkst nodarboties 
pašvaldības uzņēmumi. Līdz ar iz-
maiņām likumos var nākties ieviest 
arī pārmaiņas uzņēmumā, bet tas 
tiks darīts tā, lai pamatpakalpoju-
mu sniegšanā iedzīvotāji neizjustu 
pārtraukumu,” saka SIA “Kuldīgas 
komunālie pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētājs A. Roberts.

Tā kā A. Roberts vairākus gadus 
bijis SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” valdes loceklis, 

likumsakarīgs bija pašvaldības 
lēmums uzticēt uzņēmuma vadību 
pieredzējušam vadītājam, kurš jau 
pārzina notiekošos procesus.

A. Robertam ir augstākā izglītība. 
Viņš 2003. gadā absolvējis Latvijas 
Lauksaimniecības universitāti, iegūs-
tot ekonomista kvalifikāciju speciali-
tātē “Uzņēmējdarbība un vadīšana”. 
Bijis Latvijas Hipotēku un zemes 
bankas kredītu speciālists, Laidu 
pagasta padomes vadītājs (2005. - 
2009. g.), SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
valdes priekšsēdētājs (no 2009. g.) un 
SIA “Kuldīgas komunālie pakalpoju-
mi” valdes loceklis (2013. - 2019. g.).

anITa zVInguLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību vadītāja

nolietoto elektropreču savākšanas 
akcija notiks janvārī un februārī

Ņemot vērā lielo atsaucību iepriekš organizētajā elektropreču savākšanā un 
iedzīvotāju izteikto vēlmi pēc atkārtotas akcijas, SIA “Kuldīgas komunālie 
pakalpojumi” elektropreču savākšanu organizēs arī janvārī un februārī.

Bez maksas izvedīs neizjauktas 
elektropreces, kuru kopējais svars 
nebūs mazāks par 15 kilogramiem.

Akcija notiks:
• Kurmāles, Turlavas, Laidu, Pel-

ču un Snēpeles pagastā – 16. janvārī, 
pieteikšanās līdz 9. janvārim;

• Gudenieku, Īvandes, Ēdoles un 
Padures pagastā – 23. janvārī, pie-
teikšanās līdz 16. janvārim;

• Rumbas, Vārmes, Rendas un 

Kabiles pagastā – 30. janvārī, pie-
teikšanās līdz 23. janvārim;

• Kuldīgas pilsētā – 6. februārī, 
pieteikšanās līdz 30. janvārim.

Elektropreču izvešanas akcijai 
var pieteikties darba laikā pa tālruni 
63322380.

anITa zVInguLE, 
SIa “Kuldīgas komunālie 

pakalpojumi” 
sabiedrisko attiecību vadītāja

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” siltumenerģijas 
lietotājiem turpmāk būs vienots tarifs

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija (SPRK) 
apstiprinājusi SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli” vienotus siltumap-
gādes pakalpojuma tarifus visā 
tās darbības zonā. Līdz ar to 
gala tarifs siltumenerģijas lie-
totājiem no nākamā gada 1. feb-
ruāra būs 52,99 EUR/MWh.

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” sā-
kotnēji iesniegtajā tarifu projektā 
plānoja tarifa pieaugumu par 7,1% 
jeb 3,53 EUR/MWh, salīdzinot 
ar spēkā esošo, pirms desmit ga-
diem SPRK apstiprināto. Izvēr-
tēšanas gaitā SPRK vairākkārtīgi 
komersantam pieprasīja papildu 
precizējumus par tarifu projektā 
iekļautajām izmaksām, kā rezultātā 
tarifa pieaugums tika samazināts 
līdz 6,4% jeb 3,19 EUR/MWh.

“Siltumapgādes izmaksas lielā 
mērā atkarīgas no kurināmā cenas. 
Tiem komersantiem, kuri izmanto 
iespēju pārskatīt tarifu atbilstoši 

kurināmā cenas izmaiņām, izmaksu 
samazinājums arī ātrāk redzams lie-
totāju rēķinos. Komersantiem, kuru 
tarifs nav pārskatīts ilgāku laiku, 
kurināmā cenas tendences ir jāskata 
kopā ar ražošanas un darbaspēka 
izmaksu pieaugumu vidējā termiņā. 
Kopumā 30 lielākajās Latvijas pil-
sētās tarifs svārstās robežās 50–60 
EUR/MWh. Attiecīgi redzam, ka 
kuldīdzniekiem arī jaunais tarifs ir 
salīdzinoši zems,” skaidro SPRK 
Enerģētikas departamenta direktore 
Līga Kurevska.

SPRK padome nolēma piešķirt 
SIA “Kuldīgas siltumtīkli” atļauju 
pašai noteikt siltumenerģijas apgā-
des pakalpojumu tarifus kurināmā 
(šķelda, granulas, malka) cenas 
izmaiņu gadījumā. Tas nozīmē, ja 
vidēji svērtā kurināmā cena būs 
zemāka par to, kas iekļauta tarifā, 
komersantam pie nemainīga kuri-
nāmā patēriņa apjoma ir pienākums 
noteikt zemāku tarifu.

Atļaujas piešķiršana nozīmē ko-

mersantam tiesības izvēlēties – vai 
un kad atļauju izmantot. Šis lēmums 
uzliek arī pienākumu komersantam 
iesniegt informāciju SPRK par jau-
najiem kurināmā piegādes līgumiem 
un kurināmā cenas izmaiņām.

Ar jaunu tarifu projektu nodotās 
siltumenerģijas apjoma un izmaksu 
pieauguma dēļ komersants SPRK 
vērsās 2019. gada 21. maijā. Jaunais 
tarifs būs spēkā Kuldīgā, Kurmāles 
pagasta Priedaines ciemā, Padures 
pagasta Padures ciemā, Pelču pa-
gasta Pelču ciemā, Rendas pagasta 
Ozolu un Rendas ciemā, kā arī 
Rumbas pagasta Mežvaldes ciemā.

Ar siltumenerģijas tarifiem 
citās Latvijas pilsētās var iepazī-
ties SPRK mājaslapā publicētajā 
interaktīvajā kartē (Lietotājiem-Sil-
tumenerģija-Tarifi-Siltumapgādes 
pakalpojumu tarifi Latvijā).

IEVa LazDIņa, 
Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas sabiedrisko 
attiecību vadītāja

Jelgavas ielā pārtraukti 
būvdarbi un mainīta satiksmes 

organizācija
Sākoties ziemas sezonai, būvob-

jektā “L. Paegles ielā no Raiņa ielas 
līdz Dzirnavu ielai, Mucenieku ielā 
no Dzirnavu ielas līdz Jelgavas ielai, 
Skrundas ielas krustojumā ar Jelga-
vas ielu, Jelgavas ielā no Mucenieku 
ielas līdz Ganību ielai un Graudu 
ielā no Jelgavas ielas līdz Ganību 
ielas aplim, rekonstrukcija Kuldī-
gā” noteikta tehnoloģiskā pauze un 
pārtraukti būvniecības darbi. Ziemas 
sezonā mainīta satiksmes organizā-
cija būvobjekta teritorijā. 

Satiksmes ierobežojumi saglabā-
sies Jelgavas ielā no L. Paegles ielas 
līdz krustojumam ar Stacijas ielu un 
L. Paegles ielā. Abi posmi nebūs 
caurbraucami, bet tiks uzturēti tādā 

kārtībā, lai pa tiem ir iespējams no-
kļūt līdz īpašumam vai darba vietai. 
Savukārt Jelgavas iela no Graudu 
ielas līdz Ganību ielai tiks atvērta 
satiksmei, nosakot ātruma ierobežo-
jumu posmā no Dzelzceļa ielas līdz 
Graudu ielai. 

Plānots, ka būvdarbu pārtrau-
kums ilgs līdz 2020. gada 1. aprīlim. 
Ja šajā periodā tiek novēroti kādi 
apstākļi, kuru rezultātā ir apgrūti-
nāta šo ielas posmu izmantošana, 
lūgums sazināties ar būvuzņēmēja 
pilnvaroto pārstāvi Jāni Jansonu 
(tālr. 29442674) vai projekta vadītāju 
Elīnu Zīli (tālr. 26317827). 

ELīna zīLE, 
vecākā projektu vadītāja

Iedzīvotāju ievērībai! 
Ar 2020. gada 1. janvāri stājušies spēkā grozījumi Būvniecības 

likumā, kas paredz, ka būvniecības procesu dokumentu aprite turp-
māk notiks tikai elektroniski, izmantojot Būvniecības  informācijas 
sistēmu (BIS). Dokumentācija būs jāiesniedz portālā www.bis.gov.lv. 
Dokumentus, kas tika iesniegti papīra formātā līdz 2020. gada 1. jan-
vārim, arī izvērtēs papīra formātā. 

Neskaidrību gadījumā iedzīvotāji var vērsties Kuldīgas novada 
pašvaldības Būvvaldē (Baznīcas ielā 1, 3. stāvā). Iedzīvotāju pieņem-
šana notiek pirmdienās no plkst. 15.00 līdz 18.00 un ceturtdienās no 
plkst. 9.00 līdz 12.00. 

Būvniecības informācijas sistēmu uztur Būvniecības valsts kontro-
les birojs, kam neskaidrību gadījumos var zvanīt pa tālruni 62004010.

Turpinās lokālplānojuma izstrāde 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā – 

aicinām uz informatīvo dienu 17. janvārī
Ar Kuldīgas novada Domes 2018. gada 27. septembra lēmumu Nr. 35 tika uzsākta lokālplānojuma izstrāde 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas novada teritorijas plānojumu (turpmāk – lokāl-
plānojums). Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir nodrošināt dabas, kultūrvides vērtību saglabāšanai un 
teritorijas līdzsvarotai attīstībai optimālu normatīvo regulējumu, kas pamatots pilsētvides izpētē un analīzē.

Saskaņā ar Kuldīgas novada 
Domes apstiprināto darba uzdevu-
mu, lokālplānojuma izstrāde norit 
divās savstarpēji saistītās daļās vai 
posmos, no kuriem pirmais ir  
“Izpēte un izvērtējums”, bet otrais 
– “Priekšlikumu izstrāde”.

Šobrīd ir pabeigts darbs pie pir-
mā posma izstrādes, kura ietvaros 
paveikti šādi darbi: vecpilsētas ap-
sekošana dabā, t.sk. veicot skatu un 
vizuālās ietekmes analīzi; definēto 
vecpilsētas vērtību apkopojums 
un izvērtējums; lokālplānojuma 
teritorijā noteiktā funkcionāla zo-
nējuma un apbūves noteikumu 
izvērtējums; vēsturisko apbūves 
zonu noteikumu salīdzinājums un 
prasību izvērtējums attiecībā pret 
pilsētvidi, tai skaitā noteikumu/
prasību pamatotības izvērtējums; 
kultūras pieminekļu aizsardzības un 

saglabāšanas prasību izvērtējums 
un integrācijas iespēju novērtējums; 
noteiktās ielu klasifikācijas izvēr-
tējums, sagatavojot priekšlikumus 
ielu kategoriju pārskatīšanai u.c. 
Ar pirmā posma rezultātiem un se-
cinājumiem 2019. gada 6. decembrī 
tika iepazīstināta Kuldīgas novada 
pašvaldības izveidotā darba grupa, 
lai, pamatojoties uz izdarītajiem 
secinājumiem, uzsāktu lokālplā-
nojuma projekta priekšlikumu un 
risinājumu izstrādi.

Aicinām iedzīvotājus būt atsau-
cīgiem gan priekšlikumu iesnieg-
šanā lokālplānojuma izstrādei, gan 
arī aktīvi piedalīties turpmākajā 
lokālplānojuma izstrādes proce-
sā. 17. janvārī Kuldīgā, Pilsētas 
laukumā 3, 2. stāvā no 11.00 līdz 
13.00 būs iespējams tikties indi-
viduālās konsultācijās ar lokālplā-

nojuma projekta izstrādātājiem un 
pašvaldības speciālistiem, bet no 
14.00 līdz 16.30 paredzēts sabied-
rības pārstāvju (pēc uzaicinājuma 
vai ar iepriekšēju pieteikšanos 
līdz 15. janvārim uz e-pastu liva.
melke-tropina@kuldiga.lv, jo vietu 
skaits ierobežots) un pašvaldības 
speciālistu kopīgs darbs grupās. In-
formatīvā diena noslēgsies ar darba 
grupās izteikto priekšlikumu lo-
kālplānojuma risinājumu izstrādei 
apkopojumu no 16.30 līdz 17.00.

Atgādinām, ka  priekšlikumus 
iedzīvotāji joprojām var iesniegt 
elektroniski, izmantojot platfor-
mu http://kuldiga.tergis.lv/, kā 
arī rakstiski – Kuldīgas Attīstības 
aģentūrā, Pilsētas laukumā 3.

LīVa mEĻĶE–TrOpIņa, 
teritorijas plānotāja, 

lokālplānojuma izstrādes vadītāja



2020. gada 9. janvārī

4

 DEcEmBrIS  
 11. decembrī – Kuldīgas Galve-
najai bibliotēkai – 100.
  12. decembrī – “Eņģeļi pār 
Latviju” Rendā. 
  31. decembrī – Jaunā gada 
sagaidīšanas svinības Kuldīgas 
novadā.

LIELāKIE PASāKUMI 
Kuldīgas novadā 2020. gadā

  janVārIS  
 17. janvārī – konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2019” uzvarētāju apbalvošana.

 18. janvārī – starptautiskās vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas Katrīnas kauss” Kuldīgas vieglatlētikas manēžā. 
 20. janvārī – 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres dienas pasākumi.

  aprīLIS  
 12. aprīlī – Lieldienu pasākumi Kuldīgas novadā.

 25. aprīlī – pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā” 
Pilsētas dārzā.
 No 27. aprīļa līdz 3. maijam – 11. starptautiskais 
Kārļa Davidova čellistu konkurss.
 30. aprīlī – labāko skolēnu svinīgā pieņemšana pie 
Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas.

  FEBruārIS  
 1. februārī – Kuldīgas novada atklātās ziemas sporta 
spēles Kuldīgas sporta bāzēs.
 12. februārī – Ēnu diena. 
 16. februārī – skriešanas seriāls “Noskrien ziemu”. 

  marTS  

 16.–22. martā – Restorānu nedēļa “Taste Kuldīga”. 
 25. martā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena Kuldīgas novadā.
 19. martā – Kuldīgas novada lasītāju kluba 2. saiets.

  maIjS  
 2. maijā – koncerts 
“Torņu sasaukšanās” 
Vārmē.
  2.-3. maijā – Jāņa 
Baukša piemiņas kausa 
izcīņa riteņbraukšanā 
Kuldīgā.
  4. maijā – Latvijas 
Republikas Neatkarības 
atjaunošanas gadadie-
nas svinīgais pasākums 
Rātslaukumā. 
 16. maijā – Muzeju 
nakts Kuldīgas novadā.
 16. maijā  – XII Latvijas 
skolēnu dziesmu un deju 
svētku ieskaņas kon-
certs Kuldīgas novadā.
 23. maijā – Pažarnieku 
svētki Kabilē.
 23. maijā – Kuldīgas 
velofestivāls.

  jūnIjS  
 5. – 7. jūnijā – Starptautiskais burdona festivāls suitu zemē.
 6. jūnijā – Ģimeņu svētki Pilsētas dārzā.
 14. jūnijā – Komunistiskā genocīda upuru piemiņas diena Kul-
dīgas novadā.
 21. jūnijā – 10. Emīla tirgus ar 17 sieriem un vēžiem Ēdoles pilī.
 23. jūnijā – Līgo vakars Pilsētas dārzā un pagastos.
 28. jūnijā – Latvijas čempionāts šosejas riteņbraukšanā grupas 
braucienā.

  jūLIjS  
 6. – 12. jūlijā – skolēnu dalība XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos Rīgā.
 11. jūlijā – Nakts četrcīņa.

 17.–19. jūlijā – Kuldīgas pilsētas festivāls “Dzīres Kuldīgā”. 
 18. jūlijā – peldēšanas sacensības atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē” Kurmāles 
pagastā.
 24. – 26. jūlijā – Latvijas baptistu 9. dziesmu svētki.
 25. jūlijā – Ķikuru ezera svētki Turlavas pagastā.
 25. jūlijā – 20. starpnovadu senioru saiets un Annas diena Gudenieku pagasta Basos.

  auguSTS  
 1. augustā – Kuldīgas novada atklātās 12. vasaras sporta spēles.
 8. augustā – 15. Kuldīgas pusmaratons.
 15. augustā – Ģimenes diena Rumbas pagastā.
 15. augustā – “Mana ģitārspēle vasarai” Vārmē.
 15. augustā – Olu festivāls Ēdolē.
 15. augustā – Kuldī-
gas pikniks pie Māras 
dīķa. 
 22. augustā – Rendas 
svētki un “Rendas estrā-
dei – 10”.
 22. augustā – vienas 
dienas kafejnīcas Basos, 
Alsungā un Jūrkalnē. 
 28. augustā – 12. Kul-
dīgas novada pedagogu 
konference.

  SEpTEmBrIS  
 1. septembrī – Zinību diena novada skolās.
 5. septembrī – ražas svētki “Jautrā mašīntalka” Padures pagastā.
 11. septembrī – pensionēto skolotāju svinīgā pieņemšana pie Kuldīgas novada 
Domes priekšsēdētājas.
 19. septembrī – Baltu vienības diena Kuldīgas novadā.

  OKTOBrIS  

  3. oktobrī – Hercoga Jēkaba gadatirgus 
Pilsētas dārzā.
 9. – 11. oktobrī – starptautiskais skatuves 
mākslas festivāls “Teātris ir visur Kuldīgā”. 

 nOVEmBrIS  
 11. novembrī – Lāčplēša die-
nas pasākumi Kuldīgas novadā.
 18. novembrī – Kuldīgas no-
vada Goda balvas pasniegšanas 
ceremonija un svētku koncerts 
u.c. pasākumi.
  29. novembrī – gaismu ie-
degšana Ziemassvētku eglītē 
Rātslaukumā. 



5

2020. gada 9. janvārī

Kopā saved mūzika 
25. jūlijā 55. kāzu jubileju svinēja Guntis un Maruta Rozīši, kuri 13. decembrī vieso-
jās pie Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas Bērziņas, daloties atmiņās un 
pārdomās par mīlestības pilno laulību.

STARPTAUTISKĀS SACENSĪBAS VIEGLATLĒTIKĀ

KULDĪGAS VIEGLATLĒTIKAS MANĒŽĀ /Dzirnavu ielā 13/

2020. gada 

18. janvārī

 60 m skrējiens
 60 m/b skrējiens
 400 m skrējiens
 1000 m skrējiens

 tāllēkšana
 kārtslēkšana vīriešiem
 augstlēkšana sievietēm

Atklāšana  17:50

Mūs atbalsta Informatīvi  atbalsta
European
Athletics
Promotion

European
Athletics
Promotion

The athletics we are proud ofThe athletics we are proud of

Inspired by

21. decembrī Kuldīgas Sv. Katrīnas baznī-
cā norisinājās Ernesta Vīgnera Kuldīgas 
mūzikas skolas audzēkņu koncerts. Tajā 
uzstājās jaunizveidotais zēnu koris. Par 
šo ieceri pastāstīja skolas direktore Andra 
Zvejniece. 

 
“Vasarā mums ar skolotājiem bija individu-

ālās pārrunas. Ar kolēģiem spriedām, kā realizēt 
kolektīvās muzicēšanas prasību. Bērns var 
izvēlēties spēlēt orķestrī vai dziedāt korī. Tāpēc 
pamatdoma zēnu kora izveidei bija, lai puišiem 
būtu vieta, kur dziedāt. Vispār zēnu koru kustība 
Latvijā ir ļoti saudzējama, jo viņu ir maz. Taču 
zēnu koru festivāli un pasākumi ir ļoti jauki orga-
nizēti,” stāsta Ernesta Vīgnera Kuldīgas mūzikas 
skolas direktore. 

Līdz šim zēnu koris sanāca kopā vienreiz 
nedēļā, taču A. Zvejniece cer, ka otrajā mācību 
semestrī puiši kopā sadziedāsies vismaz divas 
reizes nedēļā. Regulāri zēnu kora mēģinājumus 
apmeklē ap 40 puišu.  “Manuprāt, pats svarīgā-
kais ir tas, ka puišiem patīk iet uz kori. Prieks, ka 
viņi spēj arī tik izjusti dziedāt. Tajā dienā, kad ir 
zēnu kora mēģinājums, viņi jau pirms tam skolā 
“mīcās”. Skolotājai Marutai Grigalei ļoti labi 
sanāk ar zēniem darboties. Viņai ir īstais piegā-

jiens. Es vispār apbrīnoju, kā viņa vienatnē to spēj 
izdarīt - jo katrs zēns bakstās, nespēj būt mierā.” 

“Doma ir tāda – zēniem visai agri ir balss 
lūzums, tāpēc daudzi nevar pievienoties korim 
“Cantus”. Tagad, kad ir izveidots zēnu kori, tiem 
puišiem, kuriem bijis balss lūzums, būs iespēja 
pēc laika integrēties atpakaļ zēnu kora sastāvā,” 
skaidro A. Zvejniece. 

Koris 21. decembrī uzstājās tikai otro reizi. 
Pirmais uznāciens zēnu korim bija 13. novembra 
Valsts svētku koncertā, kad puiši kopā ar bungām 
izpildīja skaņdarbu “Ai, jel manu vieglu prātu”. 
“Klausītāji bija ļoti lielā sajūsmā. Es ceru, ka zēnu 
koris būs jaunā vēsma, ko visi ļoti gaida,” piebilst 
E. Vīgnera Kuldīgas mūzikas skolas direktore. 

Direktore ir ļoti priecīga un patīkami pār-
steigta, ka audzēkņu Ziemassvētku koncerts bijis 
apmeklēts: “Esmu pārsteigta, ka baznīca bija 
pārpildīta, un priecājos, ka bērnu vecāki varēja 
baudīt mūzikas skolas audzēkņu akadēmisko 
koncertu. Šis koncerts caurmērā bija ļoti kvali-
tatīvs, jo tajā bija dažādība. Iepriekšējos gados 
vairāk uzstājās kori, bet man gribējās, lai koncertā 
kaut vai ar vienu skaņdarbu uzstājas visi mūzikas 
skolas kolektīvi.”

KārĻa KOmarOVSKa, sabiedrisko
 attiecību speciālista, teksts un foto

Kuldīgā izveidots zēnu koris
Lai gan zēnu 
koris Kuldīgas 
Sv. Katrīnas baz-
nīcā koncertēja 
tikai otro reizi, 
tas jau iekarojis 
daudzu klausītāju 
sirdis. mūzikas 
skolas direktore 
andra zvejniece 
priecājas, ka pui-
šiem ir vieta, kur 
dziedāt, un viņi to 
spēj izdarīt gana 
izjusti.

Marutas kundze atzīst, ka pāri kopā 
savedusi mūzika: “Biju jauna studente, 
1959. gadā sāku studēt. Es biju pirmajā kursā, 
bet diriģents Edgars Račevskis – pēdējā. Un 
viņš man teica: “Maruta, es tev atdodu savu 
darbu.” Studentam darbs bija ļoti vērtīga lie-
ta. Račevska kungs bija vadījis Veterinārajā 
fakultātē vīru un sievu ansambli. Un tā arī 
viss sākās. Gatavojāmies skatei, kur sacentās 
fakultātes. Tad es izveidoju jaukto kori, bija 
arī vīru un sievu ansamblis, duets, solo un 
deju kolektīvs. Lai tā bija pati mazākā fakul-
tāte, bet rosīgums bija liels. Guntis dziedāja 
vīru ansamblī, un tā arī iepazināmies. Lieta 
bija tāda – tie puiši bija vairāki. Un viņiem 
bija problēma, kurš pēc mēģinājuma nesīs 
manu portfeli,” atminas Marutas kundze. 
G. Rozītis piebilst: “Dziedāju korī, bet Ma-
ruta to vadīja. Es tā kautrīgāk to portfeli nesu. 
Patika, ka Maruta ir šiverīga.” Tā draudzība 
turpinājusies, un 1964. gada 25. jūlijā pāris 
Rīgā sarakstījies. 

Lielu lomu Marutas kundzes muzikālajā 
ievirzē spēlējis diriģents Daumants Gailis, 
kurš pamudinājis tolaik jauno un talantīgo 
meiteni doties uz galvaspilsētu: “Tolaik 
bija darbu sadale, grasījos beigt Liepājas 
mūzikas vidusskolu. Man piedāvāja Neretas 
vidusskolā kļūt par mūzikas skolotāju, un es 
to pieņēmu. Tomēr pēc eksāmena diriģents 
Daumants Gailis izveda mani skolas dārzā 
un teica, ka man nav jādodas uz Neretu, bet 
jābrauc mācīties uz Latvijas Mūzikas akadē-
miju, un citādāk nevar būt. Man pašai tolaik 
šķita, ka, lai mācītos akadēmijā, jābūt kaut 
kādam supercilvēkam. Tā šķita kā Gaismas 
pils. Otrā darba sadale bija 1964. gada feb-
ruārī. Man piedāvāja doties uz Daugavpils 
mūzikas institūtu vai Kuldīgā par mūzikas 
skolas direktori. Prasīju profesoram Dūmi-
ņam, ko darīt, un viņš atbildēja: “Ja brauksi 
uz Daugavpili, tad tev jāsāk mācīties spēlēt 
bajānu”. Tā kā pati esmu liepājniece, tad Kul-

dīga ir daudz tuvāk nekā Daugavpils. Martā 
braucām skatīties Kuldīgas mūzikas skolu. 
Arī toreiz Kuldīga bija tik klusa. Neviena 
cilvēka. Mans pirmais iespaids par Kuldīgas 
mūzikas skolu bija diezgan dramatisks. Skolā 
bija tikai astoņi skolotāji un kādi 70 audzēkņi. 
Taču, neskatoties uz to, es pieņēmu darbu,” 
par nokļūšanu Kuldīgā stāsta M. Rozīte.  

Gunta kungs papildina: “Mēs bijām pre-
cējušies. Maruta uz Kuldīgu atnāca pirmā, 
jo man vēl bija jāstudē. Augstskolu pabeidzu 
1965. gadā, bet viens gads bija jānodienē 
armijā. Mani aizsūtīja uz Kaļiņingradu. Kad 
atbraucu uz Kuldīgu, man iedalīja darbu 
apsekošanas stacijā “Buļļi”. Bet vienu dienu, 
armijas drēbēs ejot pa Liepājas ielu, satikos 
ar Kuldīgas rajona galveno vetārstu, un viņš 
man saka: “Tā, Gunti, tu strādāsi pie mums.” 
Es teicu, ka man jau ir nozīmējums uz staciju, 
bet viņš ar savu uzstājību panāca savu. Biju 
darbā ar dzīvniekiem atbildīgs par nelipīgām 
slimībām.” Vēlāk G. Rozītis strādājis arī 
Pārtikas un veterinārajā dienestā. 

Taujājot, kāds ir 55 laimīgu laulības gadu 
noslēpums, pāris uzsver, ka piedošana ir 
būtisks aspekts: “Mans viedoklis ir tāds – 
konfliktos jāprot ātri piedot. Nedrīkst sevī 
līdz eksplozijai raudzēt negatīvo. Tāpat 
svarīgi, lai abiem ir kopīgas intereses,” ie-
zīmē Marutas kundze. “Marutai ir tāda laba 
īpašība – mazās problēmas “iet viņai pāri”. 
Sievai ir stipri nervi, kaut arī 55 gadi nostrā-
dāti skolā. Psiholoģiski tas bijis grūts darbs,” 
slavē Gunta kungs.  

“Guntis ir muzikāls cilvēks, spēlē akor-
deonu un vismaz divas stundas dienā trenējas. 
Labi, ka man ir tāds vīrs, kurš mani saprot,” 
lepojas Marutas kundze.  Rozīšu pāris prie-
cājas, ka šobrīd ir ne tikai vecvecāki, bet jau 
sagaidījuši mazmazbērnu. 

KārĻa KOmarOVSKa,
sabiedrisko attiecību speciālista, 

teksts un foto

55. kāzu jubileju nosvinējuši kuldīdznieki maruta un guntis rozīši. rozīšu pāris priecājas, ka šobrīd 
ir ne tikai vecvecāki, bet jau sagaidījuši mazmazbērnu.

Pasaku zeme

Ņem līdzi mammu, tēti, mazo māsu, lielo brāli un 

vecvecākus arī! Tiekamies Kuldīgas novada muzejā. 

Tālrunis informācijai: 63350179

Ģimeņu padarīšana 
 

Radošajā darbnīcā kopā nokļūsim pasaku zemē – 
iepazīsimies ar izstādes “Kofermājiņu ceļojums” 
spēļmantiņām, izzināsim rotaļlietu vēsturi,
spēlēsim ēnu teātri un gatavosim pirkstiņlelles.

Ieeja muzejā un pasākumā bez maksas.

12. janvārī plkst. 11.00 – 17.00 



6

2020. gada 9. janvārī

SVarīgI SagLaBāT STaBILITāTI
Kategorijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums” pieteiktā Kuldīgas 

uzņēmuma “Agrotehnika” darbības sfēra ir lauksaimniecības 
tehnikas un automašīnu “Ford” rezerves daļu, akumulatoru, 
riepu, arī darba instrumentu, dārzkopības un lopkopības pre-
ču tirdzniecība. Nesen piedāvājumā iekļautas pārvietojamās 
mājas. 1992. gadā tas dibināts kā individuālais uzņēmums, bet 
1994. gadā pārveidots par SIA “Agrotehnika”. Valdes priekšsē-
dis Arturs Cimoška stāsta, ka sākotnēji tirgota tikai lauksaim-
niecības tehnika un virziens neesot mainīts, tikai piedāvājums 
nemitīgi paplašināts. Uzņēmums darbību sācis Kuldīgā, pašlaik 
ir deviņas filiāles citviet Latvijā. Pasūtīts tiekot centralizēti 
no Kuldīgas. Gadā apgrozījums ir ap pieciem miljoniem eiro. 

Svarīgākais pēdējos gados esot saglabāt stabilitāti. “Latvija 
ir maza valsts, cilvēku kļūst aizvien mazāk, bet konkurence 
lielāka. Paplašināties neredzam ekonomisku pamatojumu,” 
saka A. Cimoška. “Jādara tas, ko zinām. Strādājam pamatā 
ar mazajiem zemniekiem un uzņēmumiem. Detaļas iepērkam 
laikus uz nākamo sezonu, lai būtu labākas cenas. Ja kas nepie-
ciešams, varam to iedot ātri. Strādājam ar rūpnīcām – starp-
niekus izmantojam maz.” Uzņēmumā ir ap 40 darbinieku, teju 
puse Kuldīgā. Uzņēmuma ilgtspējas un stipruma pamatā esot 
laba komanda. 

LāSmaS rEImanES, IVETaS grīnIņaS un 
jOLanTaS HErcEnBErgaS teksts un foto

Uzņēmēju un amatnieku konkursa pretendenti
Noslēdzam iepazīstināšanu ar konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku balva 2019” pretendentiem.

VIEnīgā prOFESIja
“Paldies klientiem, kas mani izvirzī-

juši!” saka Kuldīgas friziere Anda Bar-
kāne – viņa pieteikta kategorijā “Skais-
tumkopšana”. Viņa strādā jau kopš 1985. 
gada. “Šī ir mana vienīgā profesija, turklāt 
nebiju domājusi, ka kļūšu par frizieri, bet 
draudzene aizvilka. Negāja viegli – to arī 
meistare atzina, ka par mani bijušas lielas 
bažas. Pēc skolas aizsūtīja zvērīgā praksē 
uz Jūrmalu. Tur vajadzēja strādāt daudz, 
un trīs mēnešos mūs pamatīgi izdresēja. 
Tie bija padomju laiki, kad Jūrmala bija 
pilna ar cilvēkiem un jāstrādā uz ātrumu. 
Pirmā darbavieta padomju laikos bija fri-
zētava “Metropolē”, un tad cilvēki gaidīja 
dzīvajā rindā. Pēc tam 12 gadus strādāju 

skaistumkopšanas salonā “Madara”. Tad 
“Tavā frizētavā”. Pienāca laiks pastrādāt 
nedaudz lēnāk, tāpēc tagad esmu frizētavā 
“Sorem,”” stāsta meistare. 

“Klienti te jūtoties kā mājās. Te ir 
mierīgi, jo strādājam divatā. Klienti ir 
brīnišķīgi, jo viņi man ir paši galvenie. 
Šajā profesijā visvairāk patīk tas, ka satie-
ku cilvēkus. Laikam nekad nevarētu būt 
grāmatvede. Strādāju visu dienu, bet man 
ir enerģija, ko saņemu no cilvēkiem. Man 
tā komunikācija patīk. Visvairāk man pa-
tīk matus krāsot. Visnervozākā ir ilgviļņu 
likšana. Es labprātāk daru ikdienas lietas 
un frizūras līgavām neuzņemos,” atklāj 
A. Barkāne.

uzņēmumS papLašInāS

“Ejam tikai uz priekšu – bizness mums ļoti veiksmīgs,” 
saka Padures “Laimdotu” īpašnieks Guntars Pirtnieks. Kok- 
apstrādes un galdniecības uzņēmums izvirzīts kategorijā 
“Ražotājs”.  

G.Pirtnieks stāsta, ka nesen uzbūvēta pilnīgi jauna 
3000 m² ēka mēbeļu ražošanai. “Startējām projektā un sa-
ņēmām finansējumu būvmateriāliem. Tā izdevās vislētāk, jo 
ēku projektējām un būvējām paši. Gribam paplašināt mēbeļu 
ražošanu. Tagad būs pilnīgi citas iespējas ražot sērijveidā. 
Jau daudzus gadus mūsu klienti ir logu un durvju ražotāji. 
Vietējais tirgus ir ļoti mazs, tāpēc stabili klienti ir Anglijā un 
Vācijā. Mēbeles lielākoties aiziet uz Norvēģiju, klienti ir arī 
Pakistānā un Irānā. Pašlaik mums ir pietiekami labs amat-
nieku sastāvs, bet esmu pārliecināts, ka vajadzēs vēl. Atrast 
jaunus darbiniekus ir ļoti grūti. Uzņēmumā strādā vairāk nekā 
50 cilvēku, viņi ir no Padures, Kuldīgas, Snēpeles, Alsungas,” 
atklāj uzņēmējs.

TrauKI ar EnErĢIju
Padures darbnīcas “Saules ceplis” dizainere un keramiķe Madara Atiķe 

konkursā izvirzīta kategorijā “Amatnieks.” M. Atiķe ir viena no nedaudzajiem 
amata meistariem, kas traukus darina pēc sentēvu tehnoloģijas, katru darbu 
lipina ar rokām un apdedzina uz atklātas uguns ceplī. Darbus viņa apstrādā 
ar sudraba karotēm. Sudrabaini melno krāsu māla darbi iegūst tautā sauktajā 
svēpēšanas tehnoloģijā. 

“Kamēr cepļa kungs tiek piepildīts, paiet divi trīs mēneši. Process notiek 
lēnām un prātīgi. Man nav svarīgi kaut ko izdarīt ķeksīša pēc. Strādāju ar 
Latvijas sarkano mālu. Tam nepatīk šoka terapija – ar to vajag apieties prātīgi. 
Daudzi uzskata, ka māla trauki nav ērti, bet es veidoju tā, lai būtu. Arī sava 
spēka krūze katram jātaisa pašam – tai jābūt tik lielai kā kulakam, tāpēc citam 
nevaru uztaisīt tā, lai būtu ērta. Ar glazūrām nestrādāju, jo tā ir ķīmija un tad 
traukā vairs nav tās enerģijas,” skaidro M. Atiķe.

SVIn 25. DzImšanaS DIEnu
“Mums ir izdevies noturēties,” saka “Lotes” īpašniece Dzidra 

Priedola. Kuldīgas veikals, kam aprit 25 gadi, konkursam izvirzīts 
kategorijā “Ilgtspējīgākais uzņēmums”.

Te var iegādāties audumus, aizkarus, šūšanas piederumus, 
dziju, veļu un citas lietas. Dz. Priedola stāsta: “Pastrādāju vienā 
privātā uzņēmumā, pēc tam citā un tad domāju, kāpēc lai es 
nevarētu kaut ko izveidot pati. Tagad veikalu atvērt bez iekrāju-
miem nav iespējams, bet tajā laikā vēl varēja. Visus šos gadus 
esam cīnījušies un ieguvuši pastāvīgos klientus. Pie mums nāk 
šuvēji un rokdarbnieki, un to ir ļoti daudz. Mēs vienmēr jūtam, 
kas modē, un šobrīd modē ir adīt bez adatām – ar pirkstiem. No 
audumiem visbiežāk izvēlas linu un kokvilnu.”

VēLmE pēc raDOšaS BrīVīBaS
Adītāja Vita Ošeniece, kura izvirzīta kategorijā “Amat-

nieks”, profesionāli ar to nodarbojas 25 gadus, bet šogad kopā 
ar kolēģi atvērusi Kuldīgā darbnīcu un veikaliņu 1905. gada 
ielā. “Adu jau kopš bērnības, manuprāt, no astoņu gadu vecu-
ma. Skolā tas nepatika, jo man nepatīk, ka ieliek rāmjos. Vēl 
tagad patīk pašai izdomāt, ko un kā darīt. Mašīnadīšana sākās 
tad, kad vīrs uzdāvināja mašīnu. Sākumā adīju bērniem, sev, 
radiem. Pēc gadiem tika uzdāvināta nākamā mašīna. Visus 
gadus strādāju mājās. Visi skapji un malas bija pilni ar dzijām. 
Kad bērni paaugās, nolēmu iet no mājas ārā, sāku strādāt par 
pārdevēju,” stāsta meistare.

“Jau gadu man ir sava darbnīca. Gribēju būt cilvēkiem sa-
sniedzamāka, pasūtījumu skaits auga, visus klientus mājās vairs 
negribēju uzņemt. Esmu vairāk pieejama, cilvēki mani redz. 
Tomēr visiem saku, ka pasūtījumus nepieņemu. Arī tas tāpēc, 
ka nevēlos, lai mani kaut kas ierobežotu. Ja mani darbi patīk, 
tos var iegādāties darbnīcā. Pasūtījumi saistīti ar klienta cerī-
bām, ar viņa izvēlēto materiālu, un tas vienmēr var likt vilties. 
Kad vien ir laiks, radu jaunus modeļus. Internetā ieraudzītās 
idejas tiek pārveidotas. Adījumā jābūt precīziem mērījumiem. 
Ir tādas dzijas, ko pēc tam izārdīt vairs nevar. Izmantoju tās, ko 

pazīstu: kā tās uzvedas pēc mazgāšanas, cik viegli ir adīt, kā kalpo 
valkājot. Tām pati braucu pakaļ uz vietām, kur jau sen nodibināti 
kontakti: uz Rīgu, uz Lietuvu,” atklāj V. Ošeniece. Agrāk daudz 
braukusi uz tirdziņiem, bet nu, kad ir savs saloniņš, to tik daudz 
vairs nedara. Reklāmai viņa izmanto arī internetu.

KaFIja, KaS grauzDēTa KuLDīgā 

Uzņēmējs Klāvs Šlakorcins un Kuldīgas kafijas grauz-
dētava “Curonia” konkursā nominēta kategorijā “Tūrisma 
uzņēmējs”. “Pagājušā gada otrajā pusē sākām kafiju grauzdēt 
un izplatīt. Esam vienīgie tādi ražotāji Kurzemē, kas strādā ar 
specializētu kafiju. No nulles esam izauguši līdz normālam 
apgrozījumam. Mūsu kafija nav komerciāla un nekad nebūs 
lielajos veikalu tīklos. Apmācām cilvēkus, kuri to tirgo, jo 
klientiem jāstāsta, kāpēc šī ir īpaša un kāpēc maksā dārgāk. 
Tas nav tikai tāpēc, ka tiek ražota Latvijā, bet gan tāpēc, ka 
ir specializēta, kas pēc Eiropas un Amerikas audzētāju reitin-
giem ieguvusi vairāk par 80 punktiem. Tai ir konkrēta izcel-
smes valsts, saimniecība, šķirne, ir zināms, kādā augstumā 
tā augusi. Mēs strādājam ar pēdējā gada ražu. Pavisam drīz 
būs jaunā raža no Brazīlijas. Noliktavās neko neuzglabājam 
un gatavojam tikai pēc pasūtījuma. Tā vienmēr būs svaiga,” 
stāsta K. Šlakorcins.

“Mums kafija nāk no konkrētām vietām Brazīlijā, Etiopijā 
un Kolumbijā. Piedāvājam piecus veidus. Tā ir nopērkama 
vai pagaršojama vismaz četrās vietās Kuldīgas novadā, 
veikalu “Balzamiko” un “Daba” tīklos, kafejnīcās, speciali-
zētos veikalos Rīgā un citur,” skaidro uzņēmējs. “Uzņemam 
tūristus un stāstām par kafiju, par sevi. Reizēm te notiek 
meistarklases, kā kafiju pagatavot dažādos veidos un kā to 
baudīt. Grauzdējam tikai vienu vai divas reizes nedēļā, bet 
gribam izaugt līdz tam, ka tas būtu jādara katru dienu. Vēl nav 
tik liela pieprasījuma. Pagaidām cenšos visu darīt pats, bet 
reizēm vajadzīgi palīgi. Strādājam kopā ar Kuldīgas biznesa 
inkubatoru un caur šiem kanāliem mēģinām virzīties uz So-
miju un Zviedriju, jo mūsu kafija ir īpaša un atbilst pasaules 
līmenim,” atklāj K. Šlakorcins. 



2020. gada 9. janvārī

7

grants ielas 29 
pagalma 
labiekārtošanas 
2. kārta

Biedrība “Grants 29” 
uzlaboja vidi ap savu māju 
Kuldīgā. Izveidotas no-
robežojošas dobes mājas 
galos, košumam iestādītas 
bārbeles,  uzstādīti betona 
puķu podi. Projekta reali-
zācijā ar lielāku vai ma-
zāku ieguldījumu pieda-
lījās 18 mājas iedzīvotāji. 
Lielākā mājas iedzīvotāju 
daļa priecājas un lepojas 
ar paveikto. Projektu ko-
ordinēja Lorita Rimaševska un Liene Kromane.

z. a. meierovica Kabiles pamatskolas pirmsskolas 
izglītības iestādes “Lāčuks” rotaļlaukuma 
labiekārtošana

Pro jek ta 
grupa iebeto-
nēja žoga sta-
bus, tika no-
līmeņoti un 
uzstādīti vār-
ti, notīrīts ve-
cais segums 
un atjaunots 
krāsojums ro-
taļobjektam, 
smilšu kas-
tei atjaunots 
k r ā s o j u m s 
a p m a l ī t ē m 

un uzlikts pārsegs. Tāpat izveidota sajūtu taka un uzstādīta 
rotaļu māja. Darba grupā bija 10 cilvēku, visus koordinēja 
Raimonds Kālis.

Vesels un stiprs sakoptā vietā
Sakarā ar to, ka Turlavas pamatskola svinēja savu 90 gadu 

jubileju, grupa “Mēs savai skolai” kā dāvanu veidoja koka sta-
tīvu ar simbolu 90, kur ievietot puķu podiņus. Izveidota puķu 

dobe ar baltu ak-
meņu celiņu, tās 
projektēšanā pie-
dalījās absolvente 
Dzintra Vilce no 
Liepājas. Vēl iz-
veidota vieta ar 
tīklu āra badmin-
tona spēlēšanai. 
Projekta tapšanā 

iesaistījās skolēnu ģimenes, darbus koordinēja Aina Bulle.

ziedu spēks un daile
Labiekārtota Rumbas pagasta Ventas ciema Abavas ie-

las 1. ēkas apkārtne. Darbos piedalījās 12 pieaugušie un seši 
bērni. Vīri uzraka  augsni, pienesa maisus, stāvlaukumā izlīdzi-
nāja segumu, demontēja bruģi, remontēja apkures ierīci, pagrabā 
nomainīja vecos gaismas kupolus. Sievietes stādīja augus, tīrīja 
kāpņu telpas. Bērni ravēja bruģa starpas un uzkopa. Darbus 
koordinēja Kristīne Gravniece.

Seniori dejas izaicinājumā
Kuldīgas pensionāru apvienības “Rumbiņa” līnijdejotāju 

kolektīvs uzšuva 23 deju tērpu komplektus: blūzes, svārkus, bik-
ses, ko var izmantot dažādiem deju stiliem. Šujot jaunos tērpus, 
kolektīvs strādāja kā komanda. Virsvadību uzņēmās kolektīva 
vadītāja Guna Stankevica, tērpu šūšanas darbos iesaistījās četras 
dalībnieces ar šūšanas prasmēm, pārējās darbojās tērpu audumu 
izvēlē un iegādē, tērpu modelēšanā, piegrieztņu izstrādāšanā un 
šūšanas palīgdarbos. Darbus koordinēja Jeļena Lāma.

gudenieku okeāns
Projektā iztīrīja Gudenieku pagasta ūdenskrātuvi ar nosau-

kumu “Okejāns”. No niedrēm un nosēdumiem iztīrīta gultne, 
izlīdzinātas krasta zonas. Purvainās grunts dēļ nebija iespējams 
pilnībā iztīrīt dīķa austrumu pusi, taču tur palika vietas ligzdu 
vīšanai ūdensputniem un zivīm, kur paslēpties. Nākamgad šī 
vieta priecēs tos apmeklētājus, kas vēlas peldēt vai pavadīt brīvo 
laiku pie ūdens. Projektu koordinēja Uģis Cepurītis.

Laidu rotaļu laukuma labiekārtošana
Grupa “Droša 

vide bērniem” 
labiekārtoja ro-
taļu laukumu pie 
Laidu daudzdzī-
vokļu mājām. 
Iva r s  Šva lbe 
kopā ar jaunie-
šiem iebetonēja 
žoga stabiņus un 
vārtiņus, novilka 
un nostiprināja 
žogu, izveidoja pludmales volejbola laukumu, atjaunoja lau-
kuma rotaļu elementus, kas atradās citās vietās un bija sliktā 
stāvoklī. Atjaunots arī salauztais soliņš, jauniešiem izveidota 
velo novietne. Bērni tagad rotaļāsies daudz drošākā vidē. Pro-
jektu koordinēja Anda Stiba.

mednieku kluba “Kurmāle” nekustamā īpašuma 
iežogošana

Mednieku māja atrodas ceļa Vilgāle – Basi malā, to bija ne-
pieciešams pasargāt no klaiņojošiem dzīvniekiem un nelūgtiem 
viesiem. Teritorijā atrodas trīs ēkas. Mednieku kluba dalībnieki 
paši izzāģēja krūmus, pļāva zāli, sakopa teritoriju, iebetonēja 
žoga stabiņus, visi kopā arī uzstādīja žogu, kā arī iebraucamos 
vārtus. Materiālus iegādājās veikalos, kā arī metāla pieņemšanas 
punktos. Darbus koordinēja Uldis Krudze-Skrudze.

pa zaļo atmiņu taku
Projekta grupa “Talcinieki” sakopa aleju uz Centra kapiem 

Snēpeles pagastā. Nozāģēja vecos kokus, izraka to saknes, 
sadedzināja zarus, novāca kokus. Sakārtoja arī ceļu uz kapiem, 
izveidojot abās pusēs novadgrāvjus. Nolīdzināja zemi un iestā-
dīja jaunu liepu aleju ar 56 kokiem. Projektu īstenot palīdzēja 
pagasta iedzīvotāji, kuri ar savu tehniku palīdzēja aizvest cel-
mus. Atsaucīgs bija uzņēmums “Agromaster”, sniedzot eks-
kavatora pakalpojumus. Projektu koordinēja Aina Siatkovska.

Kaimiņu būšana
Grupa ““Vālodzīšu” mājas kaimiņi” sakopa savas mājas 

otro kāpņu telpu. Restaurētas ārdurvis, nomainīti izlauztie 
elementi, salaboti durvju rāmji, noņemta vecā krāsa no sie-
nām un griestiem, aizšpaktelētas bojātās vietas, salabota un 
atjaunota betona grīda. Izdevās vēl paveikt papildus darbiņus: 
salabot durvis elektrības skapim, atjaunot stikliņus, uzstādīt 
jaunas pastkastītes, pielikt jaunu gaismas sensora lampu pie 
ieejas durvīm un koridorā, uzlikt koka margas kāpnēm. Darbus 
koordinēja Edmunds Meņģis.

Sakopts Baltās mājas dārzs (I posms)

Baltās mājas grupa sakopa pagalmu Kaļķu ielā 3, Kuldīgā. 
1. posmā notika dārza sagatavošana ekskavatora darbam: krūmu 
tīrīšana, nolauzto zaru zāģēšana, trimmerēšana, piekabes īre un 
šo “zaļo atkritumu” vešana uz lauku mājām vairākās kārtās. 
Grupa iegādājās melnzemi un iesēja zālienu, ko dārdzības dēļ 
varēja izdarīt fragmentāri. Šī projekta darba augļus baudīja arī 
cilvēki no malas – dārzā pēc sakārtošanas ir notikuši divi pub-
liski pasākumi: Baltās Mājas Dārza festivāls “Dzīrēs Kuldīgā” 
un Demokrātijas kafejnīca 2. augustā. Projektu koordinēja 
Anna Līcīte.

Veiksmes pamats jaunām prasmēm
Grupa “Darām, ko varam” uzlaboja piecgadīgo un sešgadī-

go bērnu grupu telpas Ēdoles pamatskolā. Telpu izvākšanā ar 
prieku palīdzēja bērni. Vēlāk vecāki kopā ar bērniem noņēma 
vecās tapetes, līmēja jaunas, atjaunoja sienas paneļu krāsojumu, 
grīdu pārklāja ar laminātu, sakārtoja un pārkrāsoja inventāru. 
Pateicoties uzņēmēja Madara Viļuma dāvinājumam, bija iespēja 
iegādāties jaunus galdiņus un krēsliņus, kā arī jaunu paklāju. 
Projektu koordinēja Ina Jonele.

Kuldīdznieces 19. gadsimta otrās puses tērpa 
rekonstrukcija

Biedrība “Kūrava” popularizē dažādus Kuldīgas novada tau-
tastērpus. Šim mērķim ir izgatavoti trīs jauni komplekti: kuršu 
sievietes apģērbs – krekls, apliekamie brunči, 4. gs. sudraba rota 
ar stikla pērlītēm;  Kabiles violeti zilais tērps – krekls, jaka; kuršu 
ķoniņietes tērps – jaciņa, brunči, apakšsvārki, lielais lakats; iegādā-
tas zeķes Kuldīgas goda tērpam. Projektu koordinēja Ina Celitāne.

Žoga un vārtiņu atjaunošana Skrundas ielā 19
Grupa “Par labāku Skrundas ielu” uzstādīja žogu ielas pusē, 

kā arī uzlaboja mājas vizuālo izskatu. Projektu koordinēja Agnese 
Lapsiņa.

andava
Padures pagasta audēju kopa “Andava” sāk attīstīties plašāk. 

Bija nepieciešams savest kārtībā esošās stelles, iegādātas arī 
platās stelles, ar kurām var noaust segas, villaines, plecu lakatus. 
Kolektīvam tas paver iespējas attīstīt savas prasmes kvalitatīvāk. 
Projektu koordinēja Indra Visocka.

Balkons ērģelēm Snēpeles baznīcā (2. kārta)
Grupa “Sadraudzība” veica balkona izbūvi ērģelēm Snēpeles 

luterāņu baznīcā. Pirmajā kārtā izbūvēja koka statņus, pasijas un 
sijas. Otrajā kārtā balkonam izbūvēja dēļu grīdu, koka kāpnes un 
margas. Tagad balkona izbūve ir pabeigta pilnībā. Ērģeles, kas 
pašreiz atrodas baznīcas galvenajā zālē uz grīdas, demontēs un 
pārvietos uz balkonu. Baznīcas iekštelpa ir ieguvusi jaunu, skaistu 
izskatu. Galvenais būvdarbu veicējs bija kokamatnieks Arvīds 
Ozoliņš, tehnisko projektu izstrādāja arhitekte Aina Heinsberga. 
Projektu koordinēja ārija Brūdere. 

Kāpņu telpas renovācija rendas pagasta 
daudzdzīvokļu mājā “atvari”

Grupa “Atvarnieki” izremontējusi savu kāpņu telpu: nokasīta 
vecā krāsa, apstrādei sagatavota virsma, nogruntētas sienas, 
nošpaktelētas un izlīdzinātas sienas un griesti, nokrāsotas sienas, 
griesti, ārdurvis, grīda. Darbus koordinēja Dzintars Bērziņš.

Solu un trepju atjaunošana rumbas pagasta šautuvē
Kuldīgas rajona mednieku un makšķernieku biedrība atjaunoja 

solus – nomainīja nolietojušos koka sēdekļus, kā arī atjaunoja 
trepes divām ēkām ar platformām apaļajā stendā Rumbas pagasta 
šautuvē. Darbus koordinēja Jānis Morozovs.

raitu dejas soli
Grupa “Mēs – Kabilei” uzšuvusi jaunus elementus savai 

tautas tērpu kolekcijai. Tā papildināta ar jaunām vīriešu vestēm, 
kas dod sparu jaunajiem dejotājiem pievienoties un rādīt skaistu 
dejas prasmi. Projektu koordinēja Anda Ķieģele.

Dzīves mācības caur krāsām un spēlēm
Grupa “Bitītes vecāki” ir izveidojuši dažādas āra stacijas 

bērnu izklaidei ārpus pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” 
telpām. Ir izveidotas stacijas fiziskām aktivitātēm, krāsu un 
skaitļu apguvei, rosinot bērnus radošām izpausmēm. Izveidots 
sajūtu paklājs. Projektu koordinēja Kristīne Gravniece.

Kuldīgas mākslas festivāls
Biedrība “Mākslas un tehnoloģiju centrs” ir sākusi jaunu 

tradīciju Kuldīgā – veidot savdabīgu mākslas telpu, apgleznojot 
ēku fasādes jaunajā Kuldīgas pilsētas daļā. Pirmā ēkas fasāde, 
kas apgleznota, ir renovētā jaunā viesnīca Virkas muižas teri-
torijā. Gleznojums tapis sadarbībā ar Kuldīgas mākslas skolu, 
Inu Ozolu un viesnīcas īpašnieku Kasparu Bergmani. Projektu 
koordinēja Artis Gustovskis.

Valtaiķu baznīcas malkas šķūņa atjaunošana
Projektā tika nojaukts vecais šķūnis, taču jaunais vēl nav 

uzbūvēts, jo projekta realizācijas gaitā radās sarežģījumi un 
mainījās jaunā šķūņa atrašanās vieta. Bet ir iegādāti materiāli un 
sagaidāms finansiāls atbalsts no Latvijas evaņģēliski luteriskās 
baznīcas, kas dos iespēju pavasarī projektu veiksmīgi pabeigt. 
Projekta koordinators ir Gatis Zonenbergs.

Žoga atjaunošana Kaļķu ielā 2
Projekts izpildīts daļēji. Kaļķu ielas 2 iedzīvotāji nojauca 

veco žogu un iespēju robežās sakopa būvvietu. Iegādāti beto-
na stabi jaunam žogam. Pavasarī projekta realizāciju pabeigs. 
Darba grupu koordinē Heda Auziņa.

TErēzaS STrauTaS, projektu konkursa “Darīsim paši” 
koordinatores, teksts un foto

Kopā daudz paveikts pašu spēkiem
Turpinām iepazīstināt ar iedzīvotāju paveikto šogad īstenotajos projektos Kuldīgas novada pašvaldības rīkotajā iedzīvotāju iniciatīvas projektu kon-
kursā “Darīsim paši”.



KInO aFIša

Biļešu cena uz kino seansiem: darba dienās – 3 EUR, brīvdienās – 3,50 EUR. 
Bērniem līdz 3 gadu vecumam, neaizņemot atsevišķu sēdvietu, ieeja bez maksas.
Vietu rezervēšana uz seansiem pa tālr. 29542242 darba dienās 9.00–18.00, brīvdienās – stundu 
pirms pirmā kino seansa.
Programmā iespējamas izmaiņas! Kinoteātrī aizliegts ienest uzkodas un dzērienus!

 paSāKumI pagaSTOS

c mYK
Kuldīgas novada Domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada Dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301. 

Atbildīgā par izdevumu – Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Kristīne Duļbinska, tālr. 63350100. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 10 600. 

mūSu LaIKS

2020. gada 9. janvārī

 KKc paSāKumI

paSāKumI gaLVEnajā BIBLIOTēKā janVārī

SpOrTa paSāKumI janVārī IzSTāDES
Ir 2020. gads. Janvāris. Esam 

pašā gada sākumā. Kādam tas ir 
jauns sākums, kādam kārtējais at-
skaites punkts, kādam iespēja sākt 
piepildīt sapņus un ikdienā ieviest 
jaunus paradumus. Ir tik skaisti, 
ka gada sākumā cilvēkos var just 
lielāku entuziasmu, enerģiju un ap-
ņemšanos sākt labāku dzīvi. 

Es katru savu Jauno gadu iesāku 
ar atskatīšanos uz pagājušajā gadā 
paveiktajiem darbiem, satiktajiem 
cilvēkiem un piedzīvotajiem noti-
kumiem. Viens no svarīgākajiem 
pagājušā gadā bija īstenot Kuldīgas 
novada Domes iniciatīvu izveidot 
Jauno kuldīdznieku padomi, kas 
ietvēra visu iepriekš minēto – dar-
bus, cilvēkus un notikumus.

Jauno kuldīdznieku padome ir 
iniciatīva, kas savedusi kopā 17 jau-
nus, aktīvus un zinošus Kuldīgā un 
novadā dzīvojošus cilvēkus, kuri ir 
ne tikai savu jomu speciālisti, bet 
arī ieinteresēti novada attīstībā un 
dzīves kvalitātes uzlabošanā. Mūsu 
vidū ir žurnāliste, inženieris, tulks, 
lauksaimnieki, tūrisma speciāliste, 
finansists, fotogrāfs, daudzbērnu 
māmiņa, tirdzniecības speciālists, 
NVO jomas speciālistes, tipogrāfijas 
speciālists, tūrisma jomas speciā-
lists, pat stjuarte un sabiedrības 
veselības speciāliste. Cik mēs esam 
dažādi! Bet man ir patiess gods un 
prieks būt šīs padomes priekšsēdē-
tājai un reizi mēnesī satikt jaunos, 
mērķtiecīgos un entuziasma pilnos 
cilvēkus. Līdz šim esam pārrunājuši 
tādas tēmas kā mājokļu trūkums, 
pašvaldības finansiālais atbalsts jau-
najām ģimenēm, sociālo tīklu kon-
cepts, atskatījāmies uz pasākumu 
“Dzīres Kuldīgā 2019” un ne tikai. 

Padomes kopīgais mērķis 2020. 
gadam ir īss un skaidrs – turpināt 
iesākto un darīt labāko, lai maziem, 
bet svarīgiem soļiem Kuldīgas nova-
du padarītu iedzīvotājiem drošāku, 
patīkamāku un atvērtāku. Mums 
patīk, ka arvien vairāk jauni cilvēki 
un ģimenes mūsu novadu izvēlas par 
savām mājām. 

Esam tikai janvārī, tāpēc aicinu 
nelikt visu smago apņemšanās un 
cerību nastu uz to. Janvārim iedodiet 
mazliet miera un apstāšanos, lai ap-
sēstos, apdomātu un ieskicētu gada 
plānu, atstājot tajā vietu arī atkāpēm, 
pārsteigumiem un izaicinājumiem. 
Mums ir dots daudz – 366 dienas! 
Tās var pārvērst 366 iespējās, lai 
turpinātu 2019. gadā iesākto, lai dzī-
votu un strādātu kopā ar cilvēkiem, 
kuri palīdz virzīties uz priekšu, lai 
rūpētos par sevi, lai veidotu stipras 
ģimenes, lai darītu to, kas rada 
prieku un gandarījumu, lai sasniegtu 
savus, ne citu mērķus.

SanTa japEnIņa,
jauno kuldīdznieku padomes 
priekšsēdētāja

Iespēja sākt 
piepildīt sapņus

Pt. 10. I 16.00 LEDuS SIrDS 2
Sv. 12. I 12.00 2019, ASV
Sv. 12. I 16.20 Ilgums 1’43
P. 13. I 17.30 Piedzīvojumu animācijas 
O. 14. I 17.30 filma. U
C. 16. I 16.00

Pt. 10. I 18.00 SpēLīTES ar ugunI
Sv. 12. I 18.20 2019, ASV
P. 13. I 19.30 Ilgums 1’36
C. 16. I 18.00 Komēdija. 7+

Pt. 10. I 19.50 DVēSEĻu puTEnIS
Sv. 12. I 14.00 2019, Latvija
O. 14. I 19.30 Kara filma, drāma, vēsturiska 
C. 16. I 19.50 filma pēc A.Grīna romāna motīviem
   Ilgums 2’03. 12+

Pt. 17. I 17.30 maSKēTIE SpIEgI
Sv. 19. I 14.00 2019, ASV
O. 21. I 17.50 Piedzīvojumu animācijas filma
T. 22. I 17.30 Ilgums 1’42. U
C. 23. I 17.50
 
Pt. 17. I 19.30 pILSēTa pIE upES
Sv. 19. I 16.00 2019, Latvija
O. 21. I 19.50 Drāma, vēsturiska filma, romantiska
T. 22. I 19.30 filma; Ilgums 1’58. 12+
C. 23. I 19.50 26. janvārī pl.18.00 tikšanās ar filmas
Sv. 26. I 18.00 radošo grupu. aicināti visi interesenti!

• 15. janvārī 16.30 bibliotēkas 2. stāvā – ceļotmīļu tikšanās “Saulainā Spānija kopā 
   ar Dainu girvaiti”.
• 29. janvārī 16.30 bibliotēkas 1. stāvā – Lasītāju klubs. 
• 31. janvārī 16.00 bibliotēkas 2. stāvā – tikšanās ar somu rakstnieci Heli Lāksonenu 
   un dzejnieku guntaru godiņu.

• Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5) Izstāde “Bangertu villas vēsture un restaurācija”. 
Līdz 23. februārim – Leļļu Mākslas muzeja ceļojošā izstāde “Kofermājiņu ceļojums”. 
12. janvārī 11.00-17.00 – radošā darbnīca “Ģimeņu padarīšana – pasaku zeme”.
• Kuldīgas mākslas namā (1905. gada ielā 6) 1. stāvā līdz 19. janvārim – kuldīdznieces 
Dzidras Eglītes personālizstāde.  
• Kuldīgas galvenajā bibliotēkā (1905. gada ielā 6) līdz 20. janvārim – literatūras izstāde 
“Ekonomikas zināšanas arī tev”. Līdz 31. janvārim – literatūras izstāde “Jauns gads, un 
ziemai vārti vaļā”.

ēDOLē
Janvārī kultūras namā – dzejnieces Zai-

gas Gulbes dzejas izstāde.
19. janvārī plkst. 10.00 kultūras namā – 

zolītes turnīrs. 
31. janvārī plkst. 14.00 kultūras namā – 

skolēnu koncerts “Ceļā uz skolēnu deju 
svētkiem”.

KurmāLē
Līdz 30. janvārim Vilgāles bibliotēkā – 

Muhu (Igaunija) muzeja veidota fotoizstāde ar 
informatīviem tekstiem trijās valodās “Muhu 
un Latvija”.

Līdz 7. februārim pagasta izstāžu zālē 
Eduarda Skabja fotogrāfijas “Mūžam Latvijas 
debesīs”.

Līdz 29. februārim Priedaines bibliotēkā – 
Daigas Rozevskas gleznu izstāde.

25. janvārī plkst. 11.30 no Kuldīgas, 11.40 
no Priedaines, plkst. 12.00 no Vilgāles izbrau-
cam uz R. Paula un Z. Muktupāvela koncertu 
“Lielajā dzintarā”.

27. janvārī 14.00 Priedaines bibliotēkā – 

11.I  11.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-15 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
  Kuldīga
12.I 11.00  LVF Ziemas kauss volejbolā U-13 grupā meitenēm; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
14.I  10.00 Kuldīgas novada skolēnu sacensības “Tautas bumba”; KNSS halle, 
  Vārmes pamatskola
15.I  19.00 Jaunatnes čempionāts florbolā U-16 grupā: Kuldīgas NSS-CPSS/Lekrings; 
  KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
18.I  17.50 Starptautisko sacensību vieglatlētikā “Kuldīgas Katrīnas kauss” atklāšana; 
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
19.I  14.00  Latvijas 2. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Vārme-NND; KNSS halle, 
  Piltenes iela 25, Kuldīga
19.I  18.00  Latvijas 1. līgas meistarsacīkstes florbolā: FK Kuldīga/KNSS-Talsu NSS/ 
  Zerorisk; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
24.I  12.00 Kurzemes atlases posms vieglatlētikā U-14 grupā; 
  KNSS manēža, Dzirnavu iela 13, Kuldīga
25.I  16.00  Kurzemes čempionāts telpu futbolā U-15 grupā; KNSS halle,  Piltenes iela 25, 
  Kuldīga
26.I  10.00 Kurzemes čempionāts futbolā telpās U-10 grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, 
  Kuldīga
28.I  10.00  Kuldīgas novada skolēnu sacensības volejbolā 2000.-2003., 2004.-2007. g. dz. 
  grupā; KNSS halle, Piltenes iela 25, Kuldīga
31.I  18.00  Kuldīgas novada “Jaunatnes sporta laureāts 2019”, Kuldīgas kultūras centrs, 
  Raiņa iela 21, Kuldīga

lasītāju kluba tikšanās.
LaIDOS
Līdz 31. janvārim Sermītes bibliotēkā – Vi-

vantas Volkovas izstāde “Latvijas dievnami”.
Līdz 31. janvārim Laidu bibliotēkā – rok-

darbu kopas “Čaupes” izstāde.
23. janvārī 12.00 Sermītes bibliotēkā – 

lasītāju kluba tikšanās.
31. janvārī 14.30 Laidu bibliotēkā – inte-

rešu kluba “Dzīvot Laidos” tikšanās. 
paDurē
Janvārī bibliotēkā – Ausmas Burkovskas 

rokdarbu izstāde “Mans vaļasprieks – sutaža 
rotas”.

pELČOS 
Janvārī bibliotēkā – Jāņa Krasta pano-

rāmfoto izstāde. 
13. janvārī 17.00 “Pagrabiņā” – latvāņu 

radošā darbnīca, kurā gatavos “lietuskokus” 
un citus interesantus dekorus. Dalības maksa 
3 EUR. Pieteikšanās pa tālr. 26354396.

rEnDā
Pagasta pārvalde aicina līdz 31. jan-

vārim pieteikties barikāžu dalībniekus, kuri 
piedalījās 1991. gada janvāra barikādēs. 
Tālrunis 26181470. 

rumBā
15. janvārī 14.15 Ventas ciema “Bu-

kaišos” – kulinārijas pasākums “Gardēži”.
28. janvārī 10.00 bibliotēkā, 14.00 

Ventas ciema “Bukaišos” – radošā darbnīca 
kopā ar Baibu Rozevsku.

SnēpELē
Janvārī bibliotēkā – snēpelnieces Ingas 

Žagatas rokdarbu izstāde.
10. janvārī 20.00 kultūras namā – 

Snēpeles, Laidu un Raņķu amatierteātru 
kopmēģinājums “Trīs vienā”.

16. janvārī 18.00 kultūras namā – mazo 
snēpelnieku tikšanās “Čības kājās, un 
mammas paliek mājās”. Nodarbības tēma 
“Sniegavīri”.

TurLaVā
Janvārī Turlavas bibliotēkā – “Iepiko 

vēlējumu!”, kur ikviens aicināts pievienot 
savu vēlējumu. 

Janvārī un februārī Turlavas bibliotēkā – 
Artas Brices fotostāstu izstāde “Ja grāmatas 
prastu runāt”.

11. janvārī 19.00 kultūras namā – kon-
certs-konkurss “Nāc un dziedi Turlavā!” 
Ieeja – 1 EUR. 

30. janvārī 12.00 Turlavas bibliotēkā – 
interešu kluba tikšanās.

Vārmē
Janvārī bibliotēkā – rokdarbnieku un 

amatnieku izstrādājumu izstāde.
11. janvārī 15.00 sporta hallē – senioru 

draugu balle. Spēlēs Juris no Džūkstes. 
Ieeja 3 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 
29820429 (Ilze) vai 28742355 (Skaidrīte).

13. janvārī 17.00 bibliotēkā – rokdarbu 
pulciņa dalībnieku tikšanās.

20. janvārī 18.00 bibliotēkā – lasītāju 
kluba dalībnieku tikšanās. 

27. janvārī 17.00 bibliotēkā – grāmatu 
meklēšanas un lasīšanas pasākums “Lie-
lais lasis”.

• 14. janvārī plkst. 12.00 Mākslas namā - “Karma. Karmas trauks, karmas mezgli. 
Karmas likumi”, vada Uldis Ante. 
• 15. janvārī plkst. 16.30 bibliotēkas 2. stāvā – “ceļojuma piezīmes. Spānija”, vada 
Daina Girvaite
• 16. janvārī plkst. 10.00 Ventspils ielā 16 – “programma “Excel””, vada Mārīte Roze. 
• 21. janvārī plkst. 11.00 Mākslas namā – “psihoemocionālais sasprindzinājums”, 
vada Inese Birģele. 
• 21. janvārī plkst. 12.30 Mākslas namā – “Saruna par dzīvi: jautājumi, viedokļi, risinā-
jumi”, vada Juris Andersons. 
• 23. janvārī plkst. 10.00 Ventspils ielā 16 – “programma “Excel””, vada Mārīte Roze. 

SEnIOru SKOLaS nODarBīBaS janVārī 

Sestdien, 11. janvārī, 17.30 – jauniešu deju kolektīvu koncerts “jaungada kokteilis”. 
Ieeja 2 EUR. 

KULDĪGAS NOVADA PAšVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – zemesgabalu  Sūru ielā 1, Kuldīgā, 
Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010140211). Nekustamā īpašuma sastāvā ir zemesgabals ar 
kadastra apzīmējums 62010140208, platība 2717 m2.
Nosacītā cena – 63400 EUR, drošības nauda – 6340 EUR, reģistrācijas maksa – 50 EUR, izsoles 
solis – 1000 EUR. Izsole notiks 2020. gada 10. februārī plkst. 13.00 Kuldīgas novada pašvaldības 
mazajā zālē Baznīcas ielā 1, Kuldīgā.
Dalībniekam, kurš vēlas piedalīties nekustamā īpašuma izsolē, no sludinājuma publicēšanas dienas 
līdz 2020. gada 7. februāra plkst. 11.00 jāreģistrējas Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā. Nodrošinājumu 10 % no nekustamā īpašuma novērtējuma 
summas (6340 EUR) un reģistrācijas nodevu (50 EUR) dalībniekam jāieskaita Kuldīgas novada 
pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB bankas 
Kuldīgas filiāle, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Sūru iela 1, izsole”.
Par īpašumu 2016. gada 29. jūlijā noslēgts zemes nomas līgums, kas ir spēkā no 2016. gada 
1. augusta uz 12 gadiem, pašapkalpošanās automazgātavas būvniecībai. Nomas tiesības ir 
reģistrētas zemesgrāmatā.
Pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas dalībniekam, kurš ir nosolījis augstāko cenu, nosolītā 
summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā viena mēneša laikā no izsoles protokola 
apstiprināšanas dienas.
Nekustamo īpašumu var apskatīt darba dienās, iepriekš piezvanot pa tālruni +371 29614518 un 
vienojoties par apskates laiku.
Izsoli izsludina Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. Informācija par izsoli 
tiek publicēta Kuldīgas novada pašvaldības interneta vietnē www.kuldiga.lv un pašvaldības soci-
ālajos tīklos. Izsoles noteikumus un informāciju par nekus-
tamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības 
informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas no-
vadā, pa tālruni 
63350143 vai 
e-pastā: 
dome@kuldiga.
lv.


